[image: image1.png]

    ___________ 2023 =. _________№
           _______31.01.2023 г. № _74____

   +.м.рле хули
         г. Шумерля

	Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими города Шумерли Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом города Шумерля Чувашской Республики Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими города Шумерли Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Шумерля Чувашской Республики от 16 марта 2016 г. № 208 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими города Шумерля Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы администрации

     Э.М. Васильев
Потапова П.Ю.,

2-25-33

СОГЛАСОВАНО:

	Управляющий делами администрации города Шумерля

	О.В. Краснова

	Заместитель начальника организационно - правового отдела юрист администрации города Шумерля

	Д.В. Сотниченко

Приложение

к постановлению администрации города Шумерля

от _________2023 г. № _____
Положение
о порядке сообщения  муниципальными служащими города Шумерли Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими города Шумерли Чувашской Республики (далее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие направляют представителю нанимателя (работодателю) уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

При нахождении муниципального служащего в служебной командировке, а также в иных случаях, когда он не может по объективным причинам представить письменное уведомление, муниципальный служащий обязан проинформировать представителя нанимателя (работодателя) с помощью любых доступных средств связи, а по возвращении из командировки, а также при появившейся возможности – направить уведомление в установленном настоящим Положением порядке.

4. Уведомление, направленное представителю нанимателя (работодателю), рассматривается кадровой службой администрации города Шумерля Чувашской Республики, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления. В ходе рассмотрения уведомления должностное лицо кадровой службы администрации города Шумерля Чувашской Республики имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, направившим уведомление, получать в установленном порядке пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам, а руководитель органа местного самоуправления города Шумерля или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
5. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Шумерля и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия). В случае направления запросов уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
6. Комиссия рассматривает уведомление, заключение и материалы (при наличии) и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Шумерля и урегулированию конфликта интересов, утверждаемым постановлением администрации города Шумерля Чувашской Республики
Приложение

к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими города Шумерли  Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
_____________________________

              (отметка об ознакомлении)

                                          ______________________________
(должность, ФИО представителя нанимателя (работодателя)
от ___________________________

___________________________
                                                                                                                           (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Шумерля и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»__________ 20__ г.  __________________________ ______________________

                                                                              (подпись лица,                                      (расшифровка подписи)

                                                                    направляющего уведомление)

Чёваш Республики

+,м,рле хула

администраций,

  ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города ШумерлЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2501-орг-Об утв. Положения о порядке уведомления о лич.заинтерес.